na Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor).

CLÁUSULA NONA - SUBCONTRATAÇÃO: será admitida a subcontratação do objeto, conforme item 4.5. do
Termo de Referência.

CLÁUSULA DEZ - PREÇO: Pela execução do serviço objeto deste Contrato, a CONTRATANTE pagará à
CONTRATADA o preço de R$ 25.890,00 (vinte e cinco mil oitocentos e noventa reais)  ao término da vigência
do contrato.

§ 1º: O pagamento relativo à prestação dos serviços, dar-se-á após a aprovação de cada etapa abaixo
discriminada. Os pagamentos das etapas serão realizados tendo como base o valor total da parcela contratual

[...]

do Julgamento de Causas na Justiça Federal - Nacional (PTRES 248333 ) - UG 090013  e da Natureza da
Despesa 449051-80 (Obras e Instalações - Estudo e Projetos).
Parágrafo Único: foi emitida em 13/11/2024 a Nota de Empenho nº 2024NE000602, no valor de R$  25.890,00

(vinte e cinco mil oitocentos e noventa reais) , para atender às despesas iniciais oriundas desta contratação.

CLÁUSULA QUINZE - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES:  a CONTRATADA obriga-se a aceitar, nas
mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor do